UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT

V/v Tăng cường công tác kiểm tra,

hướng dẫn sử dụng điện an toàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Vĩnh Bảo, ngày      tháng 8 năm 2024

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường MN, TH, TH&THCS, THCS;

Thực hiện Công văn số 2268/SGDĐT-VP ngày 30/7/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Hải Phòng về việc tăng cường công tác kiểm tra, hướng dẫn sử dụng

điện an toàn trên địa bàn thành phố.

Để đảm bảo an toàn trong sử dụng điện, góp phần hạn chế cháy, nổ do điện

gây ra, đồng thời tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn để toàn thể cán

bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong toàn ngành hiểu rõ trách nhiệm của

mình, giảm thiểu nguy cơ mất an toàn về sử dụng điện; Phòng Giáo dục và Đào

tạo đề nghị các đồng chí Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục thực hiện các nội dung

sau:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc, đầy đủ quyết liệt chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ tại Công điện cố 59/CĐ-TTg ngày 17/6/2024.

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến các biện pháp, kỹ năng sử dụng điện

an toàn, giảm thiểu các nguy cơ về cháy, nổ do sử dụng điện gây ra để cán bộ,

giáo viên, nhân viên và học sinh hiểu rõ trách nhiệm và nghĩa vụ trong công tác

bảo đảm an toàn điện.

- Tăng cường công tác quản lý, sử dụng thiết bị điện an toàn, tình trạng sử

dụng điện không đúng cách, không đúng theo yêu cầu kỹ thuật của nhà sản xuất;

khắc phục các khiếm khuyết, tồn tại tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn điện.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm chỉ đạo

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: Vt.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Văn Thành

		2024-08-01T09:36:47+0700
	Việt Nam
	Đoàn Văn Thành <doanvanthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-01T13:55:23+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-01T13:55:33+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-01T13:55:34+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!